
 

 

 

 

 

      

 
 

 

ประกาศคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
เลขที่ 117 / 2568 

เรื่อง  ขยายเวลาเสนอชื่อศิษย์เก่าเพื่อรับการคัดเลือกเป็นศิษย์เก่าดีเด่น  
คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ประจ าปี 2568 

-------------------------------------- 

 ตามที่คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้จัดทำหลักเกณฑ์และแนวทางการ
พิจารณาสรรหานักศิษย์เก่าคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ดีเด่น เพื่อเป็นการส่งเสริม      
ยกย่อง และเชิดชูเกียรติศิษย์เก่าคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ที่มีผลงานดีเด่น ในสาขา
ต่างๆ ประจำป ี 2568 เพ ื่อเข้าร ับรางวัลประกาศเกียรต ิค ุณ ให้แก่ศ ิษย ์เก ่าได ้ย ึดถ ือเป ็นแบบอย่างน ั้น         
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แห ่งพระราชบ ัญญ ัต ิมหาวิทยาล ัยเช ียงใหม่ พ.ศ. 2551 ด ังน ั้น          
คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จึงมีความประสงค์ขยายเวลาเสนอชื่อศิษย์เก่าเพื่อรับการ
คัดเลือกเป็นศิษย์เก่าดีเด่น คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ประจำปี 2568 จากเดิม วันที่ 19 พฤศจิกายน 2568 
เป็น 16 มกราคม 2569  (รายละเอียดดังแนบท้าย) 
 

      
จึงประชาสัมพันธ์เพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ   วันที่   25  พฤศจิกายน   พ.ศ.  2568 

   

 
                      (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.แผ่นดิน อุนจะน า) 
                  คณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์       

 

 

 

 

 
เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตามพระราชบัญญัติ วา่ด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๕๔๔ 

และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว่าด้วยการใช้ลายมือชือ่อิเล็กทรอนิกส ์พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 



 

 

  
  

หลักเกณฑ์และแนวทางการพิจารณาสรรหาศิษย์เก่า 

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ดีเด่น ประจ าปี 2568 

 
 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ( ARCH CMU ) ก่อตั้งขึ้นเมื่อเดือนมิถุนายน พ.ศ. 
2538 โดยรองศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธีระตระกูลชัย และอาจารย์เลี่ยม ธีรัทธานนท์ เดิมเป็นภาควิชา
สถาปัตยกรรมศาสตร์ สังกัดคณะวิจิตรศิลป์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จนต่อมาได้รับการสถาปนาเป็นคณะใน
กำกับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 3 มิถุนายน พ.ศ.2543 และได้ย้ายมายังอาคารคณะสถาปัตยกรรม
ศาสตร์บริเวณเชิงดอยสุเทพ ติดกับวัดฝายหินตั้งแต่ พ.ศ. 2544 มาจนปัจจุบัน 

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้สถาปัตยกรรมที่มุ่งเน้น
การประยุกต์ภูมิปัญญาล้านนา กับนวัตกรรมสร้างสรรค์ที่ก้าวหน้าในพลวัตความเปลี่ยนแปลงอันรวดเร็ว เพื่อ
ผลิตบัณฑิตที่มีความรู้ ความสามารถ มีอัตลักษณ์ และมีแนวคิดก้าวไกลเท่าทัน สามารถปรับตัวสู่สังคมพลเมือง
โลกได้ เพื่ออำนวยประโยชน์แก่ท้องถิ่นและประเทศชาติโดยส่วนรวม บัณฑิตคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จึงฝักใฝ่ในการฝึกฝนตนให้เป็นผู้รู้จริง คิดเป็นและปฏิบัติได้ สามารถ ครองตน ครองคน 
และครองงาน ด้วยมโนธรรมและจิตสำนึกท่ีดีต่อสังคม 

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้ผลิตบัณฑิตออกไปรับใช้สังคมเป็นจำนวนมาก 
บัณฑิตที่สำเร็จจากคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้มีโอกาสเข้าไปทำงานในหน่วยงานและ
องค์กรต่างๆ มากมาย ทั้งภาครัฐและเอกชน และได้ใช้ความรู้ความสามารถของตนสร้างผลงานที่เป็นประโยชน์
ต่อสังคมและประเทศชาติ ด้วยเหตุนี้ คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จึงได้พิจารณาสรรหา
ศิษย์เก่าที่มีผลงานดีเด่น ในสาขาต่างๆ  เพ่ือดำเนินการประกาศเกียรติคุณให้ทราบโดยทั่วกัน และเป็นแนวทาง
ให้แก่นักศึกษาปัจจุบัน นักศึกษาเก่า ตลอดจนบุคคลในสังคมได้ยึดถือ เป็นแบบอย่างที่ดี ตั้งแต่ปี พ .ศ.2568 
เป็นต้นไป  

ดังนั้น เห็นเป็นการสมควรให้มี “หลักเกณฑ์” การพิจารณาสรรหาศิษย์เก่าคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ดีเด่น เพ่ือเป็นหลักในการพิจารณาสรรหานักศึกษาเก่าดีเด่น ประจำปี 2568 
 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จึงได้จัดทำหลักเกณฑ์และแนวทางการพิจารณา
สรรหานักศิษย์เก่าคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ดีเด่น  ดังนี้ 
 
1. วัตถุประสงค์ เพื่อพิจารณาสรรหาศิษย์เก่า คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ที่มี
คุณสมบัติเหมาะสมแก่การประกาศเกียรติคุณให้ทราบท่ัวกันใน 8 สาขา คือ 
 1.1 สาขาวิชาการ 
 1.2 สาขาบริหารราชการ / องค์กรเอกชน 
 1.3 สาขาบริหารธุรกิจ 
 1.4 สาขาบริการสังคมและชุมชน 
 1.5 สาขาส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม และสิ่งแวดล้อม 



 

 

 1.6 สาขาวิชาชีพ 
 1.7 สาขาสร้างสรรค์ 
 1.8 สาขาอ่ืนๆ 
 

2. ผู้สมควรได้รับการพิจารณาสรรหา ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
2.1 เป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
2.2 เป็นผู้มีคุณธรรม จริยธรรม และไม่มีประวัติส่วนตัวที่ด่างพร้อย 
2.3 เป ็นผ ู้ท ี่ปฏ ิบ ัต ิหน ้าท ี่ด ้วยความรับผ ิดชอบ และประสบความสำเร ็จในการประกอบ

สัมมาอาชีวะ จนเป็นที่ยอมรับโดยทั่วไปในวงการวิชาชีพ 
2.4 เป็นผู้ที่ได้อุทิศตนให้กับสังคมและสาธารณชน จนเป็นที่ยอมรับโดยทั่วไปในวงสังคม 
2.5 เป็นผู้ที่มีส่วนส่งเสริม สนับสนุน และเชิดชูงานของคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ หรือ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ หรือ สมาคมศิษย์เก่า คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

2.6 เป็นผู้ที่ไม่เป็น หรือดำรงตำแหน่งทางการเมืองทุกระดับ (ขณะเข้ารับการพิจารณาคัดเลือก) 
 

3. บุคคลที่มีสิทธิเสนอชื่อนักศึกษาเก่ามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ดีเด่น มีดังนี้ 
 3.1 ศิษย์เก่า คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (ยกเว้นการเสนอชื่อตนเอง) 
  
4. วิธีการพิจารณาสรรหาและการประกาศเกียรติคุณ มีดังนี้ 

4.1 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ประชาสัมพันธ์เชิญชวนให้เสนอผู้ที่สมควร
ได้รับการยกย่องให้เป็นนักศึกษาเก่าดีเด่น  

กระบวนการสรรหา เลขานุการของคณะดำเนินงานพิจารณาสรรหาศิษย์เก่าคณะสถาปัตยกรรม
ศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ดีเด่น ปี 2568 จะทำการคัดแยกแบบเสนอชื่อศิษย์เก่าดีเด่น แล้วมอบให้
คณะกรรมการคัดเลือกศิษย์เก่าดีเด่น คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ประจำปี 2568 เพื่อพิจารณาสรรหาผู้ที่
สมควรได้รับการยกย่องให้เป็นศิษย์เก่าดีเด่น ประจำปี 2568     

หลังจากนั้น เลขานุการคณะกรรมการคัดเลือกศิษย์เก่าดีเด่น คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ประจำปี 
2568 รวบรวมรายชื่อผู้ได้รับการพิจารณาสรรหาจากการหารือภายในของคณะดำเนินงาน มาเสนอต่อที่ประชุม
คณะกรรมการคัดเลือกศิษย์เก่าดีเด่น คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ประจำปี 2568  เพ่ือพิจารณาเห็นชอบโดยใช้
คะแนนเสียงมต ิเอกฉันท์ 

ต่อจากนั้นประธานคณะกรรมการคัดเลือกศิษย์เก่าดีเด ่น คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ประจำปี 2568 
จะนำผลรายชื่อศิษย์เก่าที่ได้รับการเห็นชอบด้วยคะแนนเสียงมติเอกฉันท์ เสนอต่อที่ประชุมคณะกรรมการ
คัดเลือกศิษย์เก่าดีเด่น คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ประจำปี 2568 เพื่อรับรองความเห็นชอบและสรุปรายชื่อ
ศิษย์เก่าผู้สมควรได้รับการยกย่องให้เป็นศิษย์เก่า คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
ดีเด่นเป็นขั้นตอนสุดท้ายอีกครั้งหนึ่ง



 

 

4.2 เมื่อคณะกรรมการคัดเลือกศิษย์เก่าดีเด่น คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ประจำปี 2568 พิจารณา
สรรหาได้ผู้สมควรได้รับการยกย่องเป็นศิษย์เก่าคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ดีเด่นแล้ว                 
คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ จะแจ้งให ้ผ ู้ได ้ร ับการเสนอชื่อเป ็นศิษย์เก ่า คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ดีเด่นทราบ เพื่อตอบรับการพิจารณาเข้าร่วมงานการประกาศเกียรติคุณและงาน
แสดงความยินดีแก่ศิษย์เก่าคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

4.3 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จะดำเนินการให้มีพิธีประกาศเกียรติคุณ
และงานแสดงความยินดีแก่ศิษย์เก่าคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ดีเด่น ประจำปี 
2568 ในวันที่ 29 มีนาคม 2569 โดยคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ จะมีหนังสือและบัตรเชิญแจ้งกำหนดการ
และสถานที ่ให้ทราบต่อไป 

 
5. ระยะเวลาในการพิจารณาสรรหาศิษย์เก่า คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ดีเด่น 
ประจ าปี 2568 เป็นไปตามระยะเวลา ดังต่อไปนี้ 

5.1 ประชาส ัมพ ันธ ์ให ้ม ีการเสนอช ื่อผ ู้สมควร เป ็นศิษย ์เก ่าคณะสถาป ัตยกรรมศาสตร ์ 
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ดีเด่น ประจำปี 2568 ระหว่างวันที่ 25 พฤศจิกายน 2568 – 16 มกราคม 2569 

5.2 กำหนดส่งแบบเสนอชื่อกลับถึงคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียง ใหม่ หรือ 
อีเมล์ facmu17@gmail.com  ภายในวันที่ 16 มกราคม 2569 

5.3 คณะกรรมการฯ สรรหาให้แล้วเสร็จ ภายในวันที่ วันที่ 17 มกราคม - 12 กุมภาพันธ์ 2569 
5.4 ประกาศผล วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2569 

________________________________________________ 
ก าหนดการ  
วันที่ 25 พฤศจิกายน 2568 – 16 มกราคม 2569 
ประชาสัมพันธ์ให้มีการเสนอชื่อผู้สมควรเป็นศิษย์เก่าดีเด่น คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ประจำปี 2568 
 
วันที่ 25 พฤศจิกายน 2568 – 16 มกราคม 2569 
กำหนดส่งแบบเสนอชื่อกลับถึงคณะ   
 
วันที่ 17 มกราคม -  12 กุมภาพันธ์ 2569 
คณะกรรมการฯ สรรหาให้แล้วเสร็จ 
 
วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2569 
ประกาศผล 
 
วันที่ 29  มีนาคม 2569 
มอบรางวัลในงานเฉลิมฉลองครบรอบ 30 ปี คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่   

mailto:facmu17@gmail.com


1 
 

เครื่องหมายดอกจันสีแดง (*) หมายถึง ข้อมูลที่จำเป็นต้องระบุ 

   
คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

 แบบเสนอชื่อศิษย์เก่า คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ดีเด่น ประจ าปี 2568 
 
1. ศิษย์เก่าคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ที่ได้รับการเสนอ 

1.1.   ยศ/ตำแหน่งวิชาการ/คำนำหน้าชื่อ/ราชทินนาม *   
1.2.  ชื่อ - นามสกุล *    
1.3.  คำตามหลังชื่อ (ถ้ามี)   
1.4.  อายุ           ปี  
1.5.   ที่อยู่ปัจจุบัน *   
1.6.  ช่องทางการติดต่อสื่อสาร  
  เบอร์โทรศัพท์มือถือ *   
  E-mail *   
 

2. ประวัติการศึกษา และการประกอบอาชีพ 
2.1.   วุฒิการศึกษาจากคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ * 
 򆰧 ปริญญาตรี ชื่อปริญญา          สาขา                             
 คณะ                              ปีการศึกษา                  รหัสนักศึกษา   
 򆰧 ปริญญาโท ชื่อปริญญา                                     สาขา                             
 คณะ                              ปีการศึกษา                  รหัสนักศึกษา   
 򆰧 ปริญญาเอก ชื่อปริญญา          สาขา                             
 คณะ                              ปีการศึกษา                  รหัสนักศึกษา   
2.2. วุฒิการศึกษาจากสถาบันอื่น ๆ 
 ชื่อสถาบันการศึกษา   
 ประเทศ  ปีที่สำเร็จการศึกษา   
 ชื่อปริญญา    
 ชื่อสถาบันการศึกษา   
 ประเทศ  ปีที่สำเร็จการศึกษา   
 ชื่อปริญญา    

2.3.  การประกอบอาชีพ * 
 򆰧 รับราชการ  򆰧 พนักงานรัฐวิสาหกิจ 
 򆰧 องค์กรเอกชน  򆰧 ประกอบธุรกิจส่วนตัว 
 򆰧 ประกอบวิชาชีพอ่ืน ๆ (ระบุ)  



2 
 

เครื่องหมายดอกจันสีแดง (*) หมายถึง ข้อมูลที่จำเป็นต้องระบุ 

 2.3.1. ปัจจุบันยังปฏิบัติงานอยู่ 
  หน่วยงานปัจจุบัน    
   ตำแหน่งปัจจุบัน   
 
 2.3.2. ปัจจุบันเกษียณอายุแล้ว 
  หน่วยงานก่อนเกษียณอายุ    
  ตำแหน่งก่อนเกษียณอายุ   
 
3. ผลงานที่เสนอเป็นนักศึกษาเก่าดีเด่น 
 3.1 รายละเอียดของผลงาน  * (โปรดระบุสาขาที่ต้องการเสนอเพียง 1 สาขา) 
  򆰧 เสนอเป็นนักศึกษาเก่าดีเด่น สาขาวิชาการ 
     򆰧 เสนอเป็นนักศึกษาเก่าดีเด่น สาขาบริหารราชการ / องค์กรเอกชน 
 򆰧 เสนอเป็นนักศึกษาเก่าดีเด่น สาขาบริหารธุรกิจ 
 򆰧 เสนอเป็นนักศึกษาเก่าดีเด่น สาขาบริการสังคมและชุมชน 
 򆰧 เสนอเป็นนักศึกษาเก่าดีเด่น สาขาส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม และสิ่งแวดล้อม 
 򆰧 เสนอเป็นนักศึกษาเก่าดีเด่น สาขาวิชาชีพ 
 򆰧 เสนอเป็นนักศึกษาเก่าดีเด่น สาขาสร้างสรรค์ 
 򆰧 เสนอเป็นนักศึกษาเก่าดีเด่น (อ่ืนๆ) สาขา  

 3.2 รายละเอียดของผลงานที่ได้ปฏิบัติ และประโยชน์ที่ได้รับจากผลงานนั้น 
    
    
    
    
     
(สามารถเพ่ิมเติมพ้ืนที่ หรือจัดทำเป็นเอกสารประกอบได้) 

 3.3. เอกสารแสดงการเชิดชู การยอมรับ หรือรางวัล ที่ผู้เกี่ยวข้องมอบให้จากการกระทำ
ผลงานข้างต้น 
      
      
     
     
      
 
 
 



3 
 

เครื่องหมายดอกจันสีแดง (*) หมายถึง ข้อมูลที่จำเป็นต้องระบุ 

4. การมีส่วนร่วมในกิจกรรมของมหาวิทยาลัย/คณะ/สมาคมนักศึกษาเก่า/ชมรม/องค์กรอ่ืน ๆ ของ
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ หลังจากจบการศึกษา 
 4.1. เข้าร่วมกิจกรรม เป็นครั้งคราว เช่น   
      
      
      
 4.2. ให้ความร่วมมือเมื่อได้รับการร้องขอ เช่น   
      
      
      
 4.3. ไม่เคยเข้าร่วมกิจกรรมแต่สร้างชื่อเสียงให้คณะ / มหาวิทยาลัยเชียงใหม่เป็นที่รู้จักอย่าง
มาก เช่น    
       
      
 4.4. เป็นผู้มีหน้าที่และร่วมรับผิดชอบในกิจกรรมของคณะ/มหาวิทยาลัย เช่น 
      
      
      
 4.5. สนับสนุนทุนทรัพย์ในการทำกิจกรรมของคณะ/มหาวิทยาลัย เช่น 
      
      
      
5. อ่ืนๆ 
     
     
      
      
      
 
 ลงชื่อ ผู้เสนอ 
            ( ) 
 ตำแหน่ง   
 หน่วยงาน   
 วันที่             เดือน                      พ.ศ  
 โทรศัพท์   
 E-mail   



4 
 

เครื่องหมายดอกจันสีแดง (*) หมายถึง ข้อมูลที่จำเป็นต้องระบุ 

 
 
หมายเหตุ : 
1. ผู้เสนอสามารถ  Download  โครงการและแบบเสนอชื่อฯ  ได้ที ่http://www.arc.cmu.ac.th  
2. ขอความกรุณาผู้เสนอส่งข้อมูลผู้ถูกเสนอตามรายละเอียดดังนี้ 
 2.1 ประเภทไฟล์ Portable Document Format (PDF) จำนวน 1 ชุด โดยส่งที่อีเมล 

facmu17@gmail.com 
2.2 เอกสารฉบับจริง 1 ฉบับ โดยกรุณาส่งไปยัง ประธานคณะดำเนินงานการพิจารณาสรรหา

ศิษย์เก่าคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ดีเด่น ประจำปี 2568 คณะ
สถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เลขที ่239 ถ.ห้วยแก้วตำบลสุเทพ อำเภอเมือง 
จังหวัดเชียงใหม่ 50200 

3. ผู้เสนออาจจะใช้กระดาษอ่ืนพิมพ์หรือเขียนข้อความเพ่ิมเติมได้ 
4. สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ โทรศัพท์ 053-942813 หรือ facmu17@gmail.com 
5. กำหนดสิ้นสุดการเสนอรายชื่อ ภายในวันที่ 16 มกราคม 2569 


		2025-11-28T05:53:38+0000
	Chiang Mai University
	pandin.oun@cmu.ac.th




